COMISSÃO ELEITORAL – ELEIÇÕES ORDINÁRIA RPPS 2023/2024

DILERMANDO DE AGUIAR
RIO GRANDE DO SUL

Avenida Ibicuí, S/N, CEP: 97.180-000, Lei Municipal: 877/2020

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL Nº. 003 / 2023

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Previdência Social de Servidores Públicos de

Dilermando de Aguiar, no uso de suas atribuições e após decorrido o prazo de impugnações, torna público

aos segurados o Edital de homologação final com o seguinte teor:

Art. 1º Lista final de candidatos a eleição ordinária, após o prazo de impugnações previsto no edital,

que irá escolher através de voto direto e secreto 06 (seis) membros para o Conselho do RPPS, sendo 03

(três) membros titulares e 03 (três) suplentes, conforme dispõe o inciso II do parágrafo segundo do art. 106

da Lei Municipal nº. 877/2020, Resolução nº. 001/2023 do Conselho e demais normas vigentes.

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

001 Clauber Martins Nunes

002 Jecelaine Barchet Lobler

003 Cristiane Santos da Silveira

004 Jenifer da Costa Leal

005 Edimara Teixeira Freire

Art. 2º A partir dessa data os candidatos estão liberados para iniciar a campanha eleitoral que vai de

09/11/2023 a 28/11/2023.

Art. 3º As eleições serão realizadas no dia 30 de novembro de 2023 nos seguintes locais:

I - Sede da Câmara de Vereadores, das 07h30m e 16h00m;

II - Sede da Escola Valentim Bastianello, das 09h00m e 11h00m;

III - Sede da EMEI Criança Feliz, das 12h00m e 13h30m;

IV - Sede da Escola Azambuja, das 14h00m e 15h00m

Parágrafo Único. Lembrando ainda que ficam convidados todos os servidores efetivos para votação

nesse dia e locais acima mencionados.

Art. 4º Havendo empate entre os candidatos entre dois ou mais candidatos, a Comissão de Apuração

fará o desempate utilizando-se dos seguintes critérios:

I - Considerar-se-á eleito o candidato com maior tempo de serviço público prestado ao Município de

Dilermando de Aguiar;

II. Se, ainda assim, persistir o empate, considerar-se-á eleito o candidato de maior idade;

III. Sorteio.

Art. 5º Esse edital entra em vigor da data de sua publicação.

COMISSÃO ELEITORAL – ELEIÇÕES ORDINÁRIA RPPS 2023/2024

DILERMANDO DE AGUIAR
RIO GRANDE DO SUL

Avenida Ibicuí, S/N, CEP: 97.180-000, Lei Municipal: 877/2020

Dilermando de Aguiar, 09 de novembro de 2023.

Anderson Brum Lemes                                              Carmem Augustin
Membro da Comissão Eleitoral    Membro da Comissão Eleitoral

Rodrigo Teixeira Maioli     Rejane Jacques Capuano
Membro da Comissão Eleitoral    Membro da Comissão Eleitoral

Luciano Saidelles Rossi
Membro da Comissão Eleitoral